
 

 

Projekt 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDH Starý Kolín“ 

je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Stručný popis projektu: 

Projekt "Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDH Starý Kolín" je zaměřen na stavební úpravy 

hasičské zbrojnice za účelem jejího zodolnění proti účinkům extrémního sucha. JSDH Starý 

Kolín je zařazena mezi jednotky plošného pokrytí - JPO III. Žadatelem je obec Starý Kolín. 

Obec se nachází na území ORP Kolín, což je exponované území se zvýšenými riziky výskytu 

extrémního sucha. 

Cíle projektu: 

Cílem projektu je dosažení vyšší ochrany života, zdraví osob, majetku, hospodářských aktivit 

a životního prostředí ve vazbě na nová rizika a změny klimatu. V ORP Kolín se jedná 

především o déletrvající sucho a rozsáhlé požáry. K požárům lesa, resp. zemědělských 

porostů dochází především v letních měsících stále častěji. Požáry jsou typické kromě vyšší 

frekvence svou intenzitou a rozsahem dopadů. Vzhledem k prognózám a současným projevům 

změn v klimatu a s ohledem na rozvoj infrastruktury regionů je nutné, aby jednotlivé regiony 

měly k dispozici efektivní nástroje pro zmírnění následků a projevů mimořádných událostí.  

Výsledky projektu: 

V rámci projektu dochází ke stavebním úpravám požární zbrojnice. Předmětem stavebních 

úprav bude výměna veškerých výplní stavebních otvorů (vrata, dveře, okna), oprava povrchů 

stěn a podlah v umývárně včetně výměny zařizovacích předmětů. Vnější betonová dlažba 

před zbrojnicí a vedle zbrojnice bude nahrazena betonovou zámkovou dlažbou, která umožní 

pojezd hasičskými vozy s hmotností do 16 t. Bude tak dosaženo vyšší připravenosti na 

mimořádné události, které jsou způsobeny extrémním suchem tedy požáry. JSDH Starý Kolín 

bude moci lépe plnit své úkoly v rámci IZS a efektivněji chránit životy, zdraví i majetek osob 

v lokalitě kde působí. 


